



تهدید هکرها به حمله سایبری به بانک‌های اروپا

به گزارش «ایران اقتصادی» یکی از شبکه‌های تلویزیونی هلند اعلام کرد گروهی از هکرها، بانک‌های اتحادیه اروپا را به علت حمایت تسلیحاتی از اوکراین به حمله سایبری تهدید کرده‌اند. صداسیما به نقل از پایگاه اینترنتی خبری فلسطینی شهاب، گزارش کرد: شبکه تلویزیونی هلندی «آر. تی. ال نیوز» اعلام کرد که سه گروه هکری که ادعا می‌شود با روسیه ارتباط دارند بانک‌های اروپا را به حمله سایبری تهدید کرده‌اند. این کانال تلویزیونی هلندی به هکرهای منتسب به گروه‌های «آنانیموس سودان، رویل و کیلنت» اشاره کرد. این تهدیدات به صورت یک پیام مطرح شده است.

در این پیام آمده است هدف از حمله که قصد اجرای آن علیه بانک‌های اروپایی وجود دارد پاسخ به حمایت تسلیحاتی غرب از اوکراین است. شرکت هلندی امنیت سایبری «کامپوست» معتقد است این هشدار، حقیقی است اما مشخص نیست تهدیدکنندگان می‌توانند تهدیدشان را اجرا کنند یا خیر. شرکت امنیت سایبری «فاکون فیدز» اعلام کرد بعید نیست که تهدیدکنندگان به سامانه سوئیفت حمله کنند. همچنان که گروهی از بنا در هلند هفته گذشته هدف حملات سایبری هکرها قرار گرفت و به از کار افتادن پایگاه‌های الکترونیکی بنابرد روتردام و آمستردام و خرونینگن منجر شد.

بحران اقتصادی پاکستان دامنگیر غول نفتی شد

به گزارش «ایران اقتصادی»، غول نفتی شل به شرکت «شل پاکستان» درباره تصمیم خود برای فروش سهمش در این شرکت اطلاع داده است.

شل که یکی از قدیمی‌ترین شرکت‌های چندملیتی در پاکستان است، ۷۷ درصد سهم شرکت شل پاکستان را داراست و بیش از ۷۰۰ جایگاه سوخت را در این کشور اداره می‌کند. ایستا به نقل از بلومبرگ گزارش کرد که پاکستان با بحران اقتصادی شدیدی دست و پنجه نرم می‌کند که باعث کاهش بیش از یک سوم ارزش پول این کشور در سال میلادی گذشته شد. این کشور که با چشم انداز ناتوانی در پرداخت بدهی‌هایش روبروست، امیدوار است یک بسته نجات مالی از صندوق بین‌المللی پول دریافت کند. پاکستان در چند سال گذشته، شاهد خروج چندین شرکت چندملیتی بوده است. شرکت خرده‌فروشی سوخت «پوما انرژی» در سال ۲۰۲۱ از پاکستان خارج شد و استارت‌آپ کامیون «ترلا» در آوریل تصمیم گرفت فعالیت در این کشور را متوقف کند.

رشد صنعتی منطقه یورو پایین تر از انتظار

اداره آمار اتحادیه اروپا گزارش داد تولید صنعتی منطقه یورو رشد ضعیفی داشته و اقتصادهای بزرگ این منطقه در معرض خطرات اساسی قرار دارند

گزارش

به گزارش «ایران اقتصادی»، اداره آمار اتحادیه اروپا، یوروستات اعلام کرد، تولید صنعتی در منطقه یورو در ماه آوریل اندکی بهبود یافت؛ این رقم در ماه مارس کاهش یافته بود. فارس به نقل از راشاتودی اعلام کرد: با این حال، این بهبود ضعیف‌تر از انتظار بوده و نشان‌دهنده خطرات اساسی برای اقتصاد ۲۰ کشور این منطقه است. تولید صنعتی در منطقه یورو در ماه آوریل یک درصد نسبت به ماه پیش از آن و ۰.۲ درصد نسبت به

مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته است؛ این در حالی که است که اقتصاددانان انتظار داشتند، این رقم هم به صورت ماهانه و هم به صورت سالانه ۰.۸ درصد افزایش یابد. تحلیلگران این ارقام را به افزایش تولید کالاهای سرمایه‌ای مانند ساختمان‌ها و تجهیزات نسبت می‌دهند که کاهش تولید کالاهای مصرفی را جبران کرده است. در عین حال، اقتصاددانان هشدار می‌دهند، آمارهای اساسی برای کل منطقه یورو بدتر به نظر می‌رسد زیرا این بهبود آمار بیشتر ناشی از افزایش ۲۱.۵ درصدی در ایرلند

بوده است. در ضمن، اقتصادهای بزرگ این منطقه در ماه آوریل تولید صنعتی ضعیفی را تجربه کرده‌اند. بر اساس گزارش یوروستات، تولید صنعتی آلمان ثابت بوده و فرانسه ۰.۸ درصد افزایش را نشان داده است؛ این در حالی است که تولید صنعتی در ایتالیا، اسپانیا و هلند به ترتیب ۱.۹ درصد، ۱.۸ درصد و ۳.۵ درصد کاهش یافته است. بیشترین کاهش تولید صنعتی با ۷.۹ درصد در اسلونی، پرتغال (۵.۵ درصد) و هلند (۳.۵ درصد) ثبت شده است. بنا بر اعلام اندیشکده تحلیل

خودزنی دلار

وزیر دارایی روسیه با بیان اینکه در کشورهای دنیا دیگر اعتمادی به تسویه با دلار و یورو وجود ندارد، گفت که این دلار بود که به خودش آسیب زد

خبر

به گزارش «ایران اقتصادی»، آنتون سیلوانوف «وزیر دارایی روسیه گفت که اعتماد به دلار، یورو و سایر ارزهای کشورهای غربی از بین رفته است. وی در گفت‌وگو با شبکه آر تی در برنامه «نیوز میکر» که در حاشیه

شرکت در مجمع بین‌المللی اقتصاد پترزبورگ انجام شد، گفت: دیگر اعتمادی به تسویه با دلار، یورو یا سایر ارزهای کشورهای غربی وجود ندارد. سیلوانوف افزود: این نه تنها در مورد روسیه و چین، بلکه در مورد سایر کشورهای نیز صدق می‌کند که به طور فزاینده‌ای شروع به تسویه حساب با

ارزهای ملی یا با ارزهای قابل اعتماد و فاصله گرفتن از واحد پول ایالات متحده آمریکا کرده‌اند. وزیر دارایی روسیه با اشاره به اینکه روسیه به زودی روبل دیجیتال خود را راه اندازی خواهد کرد که مشمول هیچ محدودیتی نخواهد بود، گفت: انتظار می‌رود اجرای پرداخت با ارزهای ملی در جهان با افزایش

همراه باشد. سیلوانوف درباره تأثیر تحریم‌های غرب بر روسیه گفت: ما تجارت خارجی خود را از دست ندادیم و با توجه به تحریم‌ها بازارهای جدیدی پیدا کردیم. وی افزود: اگر اروپا صادرات به بازار بزرگی مانند روسیه را ممنوع کند، متضرر خواهد شد. وزیر دارایی روسیه درباره افق‌های



منطقه یورو همچنان در محیط رکودی قرار دارد، توضیح داد، با توجه به اینکه نظرسنجی‌های ماه مه در مورد این بخش همچنان ضعیف است، این احتمال وجود دارد که تولید در سه ماهه جاری

کاهش یابد. در پایان این گزارش آمده است، پس از شش ماه رشد منفی اقتصادی، انتظار نمی‌رود بهبود اقتصادی در سه ماهه دوم امسال اتفاق بیفتد.



خود ادامه می‌دهیم. روسیه از روابط خوب سیاسی و اقتصادی با کشورهای عربی برخوردار است.

اقتصاد کشورش گفت: با وجود محدودیت‌ها، ما به رشد و توسعه و گسترش حاکمیت تکنولوژیک

نرخ کرایه ابرنفتکش‌ها افزایش یافت

با افزایش چشمگیر تعداد محموله‌های نفت از خاورمیانه، درآمد نفتکش‌های بزرگ، دومین رشد بزرگ روزانه در سه سال گذشته را ثبت کرد

پیش‌بینی می‌شود، باید دید که روند صعودی نرخ کرایه ابرنفتکش‌ها چقدر طولانی خواهد بود، اما این افزایش نرخ نشان می‌دهد که بازار ابرنفتکش‌ها تا چه حد دچار کمبود است. عربستان سعودی متعهد شده است از ژوئیه، تولید خود را به میزان یک میلیون بشکه در روز کاهش دهد. بر اساس گزارش بلومبرگ، هالور الفسن، کارگزار نفتکش در شرکت فرنی‌لی در لندن، در این باره گفت: تعداد ابرنفتکش‌های موجود در خاورمیانه شده است. به گفته تحلیلگران شرکت کلارکسون سکیوریتیز (Clarksons Securities AS)، اظهارات کارگزاران، افزایش موج بارگیری محموله‌های نفت در خاورمیانه در اواخر ژوئن و محدودیت کشتی‌های موجود را نشان می‌دهد. با توجه به کاهش حجم محموله‌های نفت که از ژوئیه به بعد

نفت را هم تحت تأثیر قرار داده است. باران‌های موسمی در هند، باعث اختلال در بزرگترین بندر نفتی این کشور شده است و احتمالاً نفتکش‌ها آن طور که انتظار می‌رفت، به خلیج فارس برنخواهند گشت. در همین حال، تقاضای قوی برای صادرات از آمریکا و برزیل در ماه‌های اخیر، باعث محدود شدن تعداد ابرنفتکش‌های موجود در خاورمیانه شده است. به گفته تحلیلگران شرکت کلارکسون سکیوریتیز (Clarksons Securities AS)، اظهارات کارگزاران، افزایش موج بارگیری محموله‌های نفت در خاورمیانه در اواخر ژوئن و محدودیت کشتی‌های موجود را نشان می‌دهد. با توجه به کاهش حجم محموله‌های نفت که از ژوئیه به بعد

به گزارش «ایران اقتصادی»، افزایش نرخ کرایه نفتکش‌ها و محموله‌های نفت، غیرمنتظره بوده است زیرا چند کشور تولیدکننده بزرگ از جمله عربستان سعودی، امارات متحده عربی و کویت متعهد شده‌اند تولید خود را کاهش دهند. اما این شامل بشکه‌هایی که در ذخایر خود داشته‌اند، نمی‌شود. ایستا گزارش داد: طبق آمار بورس بالتیک، نرخ کرایه ابرنفتکش‌ها که دو میلیون بشکه نفت را از خاورمیانه به چین حمل می‌کنند، دوشنبه هفته جاری، تقریباً ۲۰ هزار دلار در روز افزایش یافت. برای دومین بار از سال ۲۰۲۰ است که نرخ‌ها چنین افزایش بزرگی را تجربه می‌کنند. این وضعیت علاوه بر اینکه معامله‌گران را غافلگیر کرده، عوامل مثبت دیگر بازار

افزایش نرخ تورم در عربستان و قطر

نرخ تورم سالانه در عربستان سعودی و قطر در ماه گذشته افزایش یافت

به گزارش «ایران اقتصادی»، آمارهای دولتی عربستان سعودی و قطر نشان داد که نرخ تورم سالانه در این دو کشور در ماه گذشته به صورت سالانه افزایش یافته است و به ترتیب ۲.۸ درصد و ۲.۶۱ درصد ثبت شده است. فارس به نقل از الخلیج آنلاین اعلام کرد: اداره کل آمار عربستان سعودی اعلام کرد که نرخ تورم سالانه در ماه مه گذشته (اردیبهشت) در این کشور ۲.۸ درصد ثبت شد که مطابق با انتظارات است. این سازمان افزود: افزایش نرخ تورم در عربستان سعودی متأثر از افزایش ۸.۴ درصدی قیمت مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها و افزایش ۰.۹ درصدی قیمت خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها بوده است. اجاره واقعی مسکن در عربستان سعودی در ماه مه با افزایش ۲۳.۷ درصدی قیمت اجاره آپارتمان ۹.۹

درصد افزایش یافت. در بیانیه سازمان برنامه‌ریزی و آمار قطر نیز آمده است که شاخص قیمت مصرف‌کننده -نرخ تورم- طی ماه مه سالانه حدود ۲.۶۱ درصد افزایش را ثبت کرد. بر اساس این بیانیه، نرخ تورم در ماه مه گذشته ۱۰۵.۸۲ واحد بوده است. در ماه مه ۲۰۲۲ این نرخ ۱۳.۱۳ واحد بود. این شاخص متأثر از رشد هشت گروه بوده است که تفریح و فرهنگی ۹ درصد بوده است در حالی که قیمت ۳ گروه و در رأس آن ارتباطات ۴.۰۴ درصد کاهش داشته و قیمت گروه دخانیات ثابت باقی مانده است. نرخ تورم در قطر به صورت ماهانه نیز ۰.۲۲ درصد افزایش یافته آن هم به دلیل افزایش قیمت ۶ گروه اصلی که در رأس آنها سرگرمی و فرهنگ با ۱.۴۰ درصد افزایش قرار دارد.



در روز می‌رسد که با حمایت از تقاضای قوی بخش‌های پتروشیمی و هوانوردی همراه است. خبرگزاری صدا و سیما به نقل از وبگاه سی‌سی‌تی‌وی اعلام کرد که به گفته این آژانس، انتظار می‌رود رشد سالانه تقاضا از ۲.۴ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۲۳ به ۰.۴ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۲۸ کاهش یابد که این امر موجب تغییر شدید تقاضا می‌شود. بخش پتروشیمی به عنوان محرک اصلی رشد تقاضای جهانی نفت باقی خواهد ماند و گاز مایع (LPG)، اتان و نفتا بیش

از ۵۰ درصد افزایش بین سال‌های ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۸ را به خود اختصاص می‌دهند. آژانس بین‌المللی انرژی اشاره کرد که شتاب رشد برای بنزین پس از سال ۲۰۲۳ و به طور کلی پس از سال ۲۰۲۴ برای سوخت‌های حمل و نقل معکوس خواهد شد. در گزارش این آژانس آمده است: «رشد آهسته تقاضای جهانی نفت نتیجه چرخش به سمت منابع با آلودگی کمتر ناشی از بحران جهانی انرژی و همچنین تأکید سیاست‌ها بر بهبود بهره‌وری انرژی و رشد سریع در فروش خودروهای الکتریکی است.»

به گزارش «ایران اقتصادی»، آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد: پیش‌بینی می‌شود روند رشد تقاضای جهانی نفت تا سال ۲۰۲۸ میلادی با جایگزینی انرژی پاک به شدت کاهش یابد، زیرا نگرانی‌های فزاینده در مورد قیمت‌های بالا و نوسانات عرضه نفت، سبب تسریع تولید و انتقال انرژی سبز می‌شود. آژانس بین‌المللی انرژی در گزارش بازار میان مدت «نفت ۲۰۲۳» اعلام کرد که تقاضای جهانی نفت بین سال‌های ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۸ به میزان ۶ درصد افزایش می‌یابد و به ۱۰۵.۷ میلیون بشکه

پیش‌بینی آژانس بین‌المللی انرژی درباره کاهش تقاضای نفت

آژانس بین‌المللی انرژی انتظار دارد تقاضای جهانی برای نفت تا سال ۲۰۲۸ با جایگزینی انرژی پاک به شدت کاهش یابد